Российская   Федерация
Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ МОШЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

06.07.2022 № 419

с. Мошенское

О внесении изменений в Положение об оплате труда
работников муниципального казенного учреждения
«Центр обеспечения деятельности Администрации

Мошенского муниципального района и муниципальных
учреждений» по основному виду экономической

деятельности «Деятельность по оказанию услуг в области
бухгалтерского учета и аудита»

В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации,  поста-
новлением  Администрации  Мошенского  муниципального  района  от
16.04.2014  №  243  «О  системе  оплаты  труда  работников  муниципальных
учреждений Мошенского муниципального района» Администрации Мошен-
ского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в Положение об оплате труда работников муни-
ципального казенного учреждения «Центр обеспечения деятельности Адми-
нистрации   Мошенского  муниципального  района  и  муниципальных  учре-
ждений» по основному виду экономической деятельности «Деятельность по
оказанию услуг в области бухгалтерского учета и аудита», утвержденное по-
становлением Администрации муниципального района от 13.09.2018 № 537:

1.1 Изложить пункт 2.1.  в редакции:
«2.1. Заработная плата директора учреждения, заместителя директора и

главного бухгалтера состоит из:
оклада;
выплат компенсационного характера;
выплат стимулирующего характера.
Оклад директора учреждения определяется трудовым договором в за-

висимости от сложности труда, в том числе с учетом масштаба управления и
особенностей деятельности и значимости учреждения и не может быть ниже
минимального размера оплаты труда, установленного Федеральным законом
от 19 июня 2000 года № 82-ФЗ «О минимальном размере оплаты труда».

Оклад директора учреждения составляет 15279 рублей в месяц.
Предельный уровень соотношения средней заработной платы директора

учреждения и средней заработной платы работников учреждения за отчетный

ев

2

год, составляющий 12 календарных месяцев, устанавливается в кратности 5.
Должностной оклад заместителя руководителя директора устанавлива-

ется  на  10  процентов  ниже  должностного  оклада  директора  и  составляет
13751 рубль.

Должностной оклад  главного  бухгалтера  устанавливается  на  20 про-
центов ниже должностного оклада директора и составляет 12223 рубля. Раз-
мер должностного оклада заместителя директора, главного бухгалтера под-
лежит округлению до целого рубля в сторону увеличения

Предельный уровень соотношения средней заработной платы замести-
теля директора и главного бухгалтера учреждения и средней заработной пла-
ты работников учреждения за отчетный год, составляющий 12 календарных
месяцев, устанавливается в кратности 4.

Расчет средней заработной платы работников учреждения производит-
ся без учета заработной платы директора, заместителя директора и главного
бухгалтера.

Условия  оплаты  труда  директора,  заместителя  директора,  главного
бухгалтера определяются трудовыми договорами в соответствии с Трудовым
кодексом Российской Федерации, другими федеральными законами и иными
нормативными правовыми актами Российской Федерации, законами и иными
нормативными  правовыми  актами  Новгородской  области,  нормативными
правовыми актами органов местного самоуправления Мошенского муници-
пального района, Уставом учреждения».

1.2. Изложить подпункт 3.5.1 в редакции:
«3.5.1. Выплаты за интенсивность и высокие результаты работы уста-

навливаются с  учетом интенсивности и  напряженности работы по каждой
должности и выплачиваются ежемесячно за фактически отработанное время
в размере:
№
п/
п

Наименование должности Процент от должностного
оклада

1 Диспетчер, заведующий хозяйством -  до 400
2 Бухгалтер, документовед, экономист - до 400
3 Заведующий ннформационно –

методическим кабинетом, методист
- до 400

4 Смотритель музейный - до 400
5 Уборщик  служебных  помещений,

сторож, дворник, истопник, вахтер
- до 600

2. Постановление вступает в силу со дня его подписания и распростра-
няется на правоотношения, возникшие с 01 июля 2022 года.

3. Опубликовать постановление в бюллетене «Официальный вестник
Мошенского муниципального района».

Заместитель
Главы администрации                                             С.А.Луттэр

	Новгородская область
	АДМИНИСТРАЦИЯ МОШЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ